Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013  № 3558
Об утверждении паспорта муниципальной программы города Чебоксары «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Чебоксары» на 2014-2020 годы»

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы города Чебоксары «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Чебоксары» на 2014-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава администрации города Чебоксары
                           А.О.Ладыков

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
города Чебоксары
от 30.10.2013  № 3558
Паспорт
муниципальной программы города Чебоксары "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  города Чебоксары" на 2014-2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	-
	Финансовое управление администрации города Чебоксары (далее – Финуправление города)

Администрация города Чебоксары

	Соисполнители муниципальной программы

	-
	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом (далее – Горкомимущество),

МКУ «Земельное управление» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики  (далее – МКУ «Земельное управление»),

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары,

МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары (далее -  МБУ «Управление территориального планирования»)

	Участники муниципальной программы
	-
	отраслевые структурные подразделения администрации города Чебоксары, муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения города Чебоксары

	Подпрограммы муниципальной программы
	-
	«Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала города Чебоксары на 2014-2020 годы»;

«Управление муниципальным имуществом города Чебоксары на 2014-2020 годы»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Чебоксары на 2014-2020 годы»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	-
	подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала города Чебоксары на 2014-2020 годы»;

подпрограмма «Управление муниципальным имуществом города Чебоксары на 2014-2020 годы»;

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города Чебоксары «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Чебоксары на 2014-2020 годы»

	Цели муниципальной программы
	-
	обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов в городе Чебоксары;

создание условий для повышения качества управления муниципальными финансами;

повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

	Задачи муниципальной программы
	-
	совершенствование бюджетного процесса, внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в управление муниципальными финансами, повышение качества и социальной направленности бюджетного планирования, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета;

повышение эффективности использования средств  бюджета города Чебоксары, обеспечение открытости и доступности информации об исполнении бюджета города Чебоксары;

проведение ответственной долговой политики, обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств города Чебоксары;

осуществление заимствований в пределах ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

обеспечение учета и эффективного использования объектов недвижимости, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

повышение эффективности управления пакетами акций (долями) хозяйственных обществ, принадлежащих муниципальному образованию городу Чебоксары – столице Чувашской Республики;

совершенствование системы размещения  муниципальных заказов

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-
	достижение к 2020 году следующих показателей:

удельный вес программных расходов бюджета города Чебоксары в общем объеме расходов бюджета города Чебоксары (за исключением расходов, осуществляемых за счет средств вышестоящих бюджетов) – 80,0 процентов;

отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам города Чебоксары к общему объему задолженности по долговым обязательствам  города Чебоксары - 0,0 процента;

уровень актуализации реестра муниципального имущества города Чебоксары – 100,0 процентов;

уровень актуализации реестра муниципальных земельных участков – 100,0 процентов;

доля продукции, закупаемой путем проведения открытых аукционов в электронной форме, в общем объеме муниципальных закупок – 73,0 процента

	Срок реализации муниципальной программы

	-
	2014-2020 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета города Чебоксары  в 2014-2020 годах составляет 2208150,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 395731,7 тыс. рублей;

в 2015 году -  303736,1 тыс. рублей;

в 2016 году -  300441,1 тыс. рублей;

в 2017 году -  301198,1 тыс. рублей;

в 2018 году - 301837,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 302383,3 тыс. рублей;

в 2020 году - 302822,5 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Чебоксары на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	реализация муниципальной программы позволит:

обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета города Чебоксары, его формирование на основе программно-целевого подхода, эффективную систему управления муниципальными финансами;

повысить эффективность осуществления бюджетных расходов с нацеленностью их на достижение конечного социально-экономического результата;

повысить бюджетный потенциал города Чебоксары как за счет роста собственной доходной базы бюджета города Чебоксары, так и за счет эффективного осуществления бюджетных расходов с нацеленностью их на достижение конечного социально-экономического результата;

повысить эффективность управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

	Система организации контроля за выполнением муниципальной программы

	Контроль за исполнением муниципальной программы возложен на Ответственных исполнителей муниципальной программы.     Ответственные исполнители и Соисполнители муниципальной программы осуществляют подготовку отчетов о выполнении программных мероприятий муниципальной программы. Отчет о выполнении программных мероприятий представляется Ответственными исполнителями муниципальной программы в отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары ежеквартально не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом.